ПРАВИТЕЛЬСТВО |ЦТ| УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %b*J§ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2015 года № 203

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской

Республики от 27 мая 2013 года № 224 «Об утверждении нормативов

потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению

при использовании земельного участка и надворных построек

в Удмуртской Республике»

В соответствии с Правилами установления и определения нормативов

потребления коммунальных услуг, утверждёнными постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306,
ПравительствоУдмуртскойРеспублики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 27 мая 2013 года № 224 «Об утверждении нормативов потребления

коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании

земельного участка и надворных построек в Удмуртской Республике»

следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерство строительства, архитектуры и

жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами

«Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики»;

2) в пункте 4 слова «Министерство строительства, архитектуры и

жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами

«Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики»;

3) нормативы потребления коммунальной услуги по холодному

водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному

водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек,

определенные с учётом повышающего коэффициента 1,1, применяются в

отношении периода с 11 мая 201 5 года по 30 июня 2015 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правите^

Удмуртской Республ В.А. Савельев

] 1риложепие
к постановлению 1]равительства

Удмуртской Республики

от 27 апреля 201 5 гола № 203

«Утверждены

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 27 мая 2013 года № 224

НОРМАТИВЫ

потреблениякоммунальнойуслуги по холодномуводоснабжению

при использованииземельногоучастка и надворныхпостроек

Направление

использования

коммунального

ресурса

Единица

измерения

Норматив

потребления

Нормативпотребления

при наличиитехническойвозможностиустановкииндивидуальныхи

в жилых домах, расположенныхна земельныхучастке с надворными

риборов учёга

постройками

с 1 января 2015
года по 30 июня

2015 года

с учётом

повьппающего

коэффициента

и1

с 1 июля 2015

года по 31

декабря 2015
года с учётом

повьппающего

коэффициента

U1

с 1 января 2016
года по 30 июня

2016 года

с учётом

повьппающего

коэффициента

1,4'

с 1 июля 2016

года по 31

декабря 2016
года с учётом

повышающего

коэффициента

1,5'

с 1 января 2017
года с учётом

повышающего

коэффициента

1,6'

куб.м в месяц на

кв.м земельного

Полив

земельного участка

участка

(в период

использования

холодной воды на

полив земельного

участка)

0,050 0,055 0,060 0,070 0,075 0,080

Водоснабжение и

приготовление пищи

для сельско

хозяйственных

животных,

в том числе:

куб.м в месяц

на голову

животного

Лошади 2,430 2,673 2,916 3,402 3,645 3,888

Крупныйрогатый

скот

1,820 2,002 2,184 2,548 2,730 2,912

Мелкийрогатый

скот

0,300 0,330 0,360 0,420 0,450 0,480

Свиньи 0,450 0,495 0,540 0,630 0,675 0,720

Кроликии иные

мелкие животные

0,090 0,099 0,108 0,126 0,135 0,144

Птицы 0,030 0,033 0,036 0,042 0,045 0,048

Водоснабжение

бань, примыкающих

к жиломудому и

(или) отдельно

стоящих на общем с

жилымдомом

земельномучастке

(использование

бань)

куб.м в месяц

на человека

0,180 X X X X X

1 согласно пункту 291 Приложения № 1 к Правилам установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утверждённых

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306.».